VIGÉSIMA TERCEIRA ATA DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA E TERCEIRA LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA. Às

18 (dezoito) horas do dia 27 (vinte e sete) de junho de 2013 (dois mil e treze), no plenário da Câmara Municipal

da Estância Turística de Ibitinga que se encontra na Avenida Doutor Victor Maida nº 563 – Centro de Ibitinga-

SP, atendendo solicitação do Senhor Prefeito acatado pelo Presidente da Casa, foi iniciada a Terceira Sessão

Legislativa Extraordinária desta Legislatura, sob a presidência do Vereador Dr. Marcel Pinto da Costa,

Presidente desta Casa de Leis. Estavam presentes à Sessão todos os Senhores Vereadores, com exceção do

Vereador Osias Soares de Oliveira que não foi convocado por não ter sido encontrado. A Sessão foi iniciada

com a discussão e votação da ata da Sessão anterior, que foi aprovada por unanimidade dos votos. Logo após

foi iniciada a ORDEM DO DIA: Constou do PLC 12/2013 - Projeto de Lei Complementar - DO EXECUTIVO

MUNICIPAL Nº 12/13 - ALTERA O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.706, DE 25 DE JULHO DE

1990, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Constou do PLO 102/2013 - Projeto de Lei Ordinária - DO

EXECUTIVO MUNICIPAL Nº 056/13 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A PERMITIR DE FORMA

PRECÁRIA O USO DO CANA 23 UHF PARA FINS DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE

RETRANSMISSÃO E DE REPETIÇÃO DE TELEVISÃO. A Sessão foi suspensa para análise dos projetos,

emissão de emendas e/ou pareceres. A retornar os Projetos foram discutidos e votados, sendo aprovados por

unanimidade dos votos e sem emenda em única votação. O Presidente agradeceu a presença de todos,

convocando os Edis para a próxima Sessão Legislativa Ordinária que acontecerá no próximo dia 07 (sete) de

agosto de 2013 (dois mil e treze), em horário regimental. A presente Ata foi lavrada por mim, Jean Ferreira da

Silva, Primeiro Secretário que assino junto com os demais membros da Mesa, ficando arquivado o CD, papéis e

documentos para que surta os efeitos regimentais com o inteiro teor da Sessão. Sala das Sessões, 27 (vinte e

sete) de junho de 2013 (dois mil e treze).///////////////////////////////////////////

Presidente:____________________________________1º Secretário:________________________________

Vice-Presidente:________________________________2º Secretário: _______________________________

/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=

http://192.168.10.1:8080/sapl/cadastros/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=8663
http://192.168.10.1:8080/sapl/cadastros/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=8662